Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado encaminha INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que determine ao setor

competente a tomada URGENTE de providências em relação à construção de

lombadas em pelo menos um dos locais já indicados anteriormente (Indicação

nº15/2017), especialmente os a seguir relacionados:

1. Rua da República, na altura dos números 133 e 206, pois os

carros passam por lá a velocidades de 120 km/h. Um morador já teve prejuízo,

pois bateram em seu carro, além de terem ocorrido outros acidentes;

2. Avenida Adamo Lui, em frente à UBS Antonio Abbud, devido ao

grande fluxo de pessoas (altura do número 2204);

3. Avenida Adamo Lui, em frente ao Bar do Tieta ou em frente ao

Wilson Auto Elétrica ou em frente à igreja do pastor Salomão. Nesse trecho, os

carros passam em altíssima velocidade;

4. Avenida Adamo Lui, na altura do número 1.298, em ambos os

lados.

Tal pedido é necessário e urgente considerando-se a resposta

apresentada pela Prefeitura Municipal a respeito da realização de estudos

técnicos sobre a possibilidade de atendê-lo e, principalmente, considerando-se a

ocorrência de um grave acidente no local.

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 73/2017

Recebida em 20/03/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
20/03/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 20 de março de 2017.

TONHÃO DA BORRACHARIA
- Vereador -